
 
 
     Sisimiut 4. december 2017 
 
 
I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed spørgsmål til 
Naalakkersuisut: 
 

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

 

 Hvordan skal tilskud til ophugning af fartøj forstås i henhold til skattelovgivningen? 

 Skal tilskud til ophugning af fartøj forstås som en ”gave”, hvor der ikke skal betales 

skat ved ophugning? 

 Skal tilskud til ophugning af fartøj forstås sådan, at det er en indkomst som der skal 

betales skat af? 

 

(Medlem af Inatsisartut, Henrik Fleischer, Partii Naleraq) 

Begrundelse:  

Efter min vurdering bør tilskud til ophugning af fartøj forstås som en ”gave”, hvor modtageren 

fritages for at betale skat af beløbet, ikke mindst fordi tilskuddet bliver halveret ved udbetalingen 

når der er foretaget en vurdering ud fra fartøjets alder. De personer, der arbejder med ophugning 

betaler allerede skat af deres indkomst, og det er mere lønsomt for ejerne af fartøjet, at sælge det, 

men det er risikabelt for aftagerne, fordi fartøjet er i sådan en stand, at det er uhensigtsmæssigt at 

bruge det, da det kan forlise, og det er grunden til at ejerne ikke ønsker at sælge det, da det kun vil 

skabe problemer for aftagerne. Det, der giver tvivl hos fartøjsejerne er, at fartøjerne har nået en vis 

alder, at det skattemæssigt ikke udgør nogen værdi længere, da det ikke længere kan afskrives. 

Såfremt tilskud til ophugning fortsat betegnes som indkomst, vil det for ejerne være en yderligere 

belastning og havne samme sted som skattegælden og andre gældsposter.  

Spørgsmålet bedes besvaret inden for en frist på 10 arbejdsdage 

    

   


